
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 04 de Julho de 2017.
Aviso de Pregão Presencial 

para Registro de Preço
nº 019/2017

O Município de Alegre/ES, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna público 
que às 09:00h do dia      19 de julho de 
2017, no Setor de Licitações da PMA, 
Ed. Raul Moulin, Sala 213, realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por 
lote objetivando CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS COPIADORAS COM 
A FINALIDADE DE IMPRESSÃO, 
XEROX E DIGITALIZAÇÃO 
DE DOCUMENTOS E FOTOS, 
para atender as necessidades do 
Município de Alegre/ES. O Edital 
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 03 de julho de 2017.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 325571

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço

nº 020/2017
O Município de Alegre/ES, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna público 
que às 14:30h do dia      19 de julho de 
2017, no Setor de Licitações da PMA, 
Ed. Raul Moulin, Sala 213, realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por 
lote objetivando CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
INTERNET (PONTOS) BANDA 
LARGA COM VELOCIDADE DE 10 
A 12 MBPS (DOWNATREM) NAS 
UNIDADES DE SAUDE NA SEDE E 
NOS DISTRITOS, BEM COMO NAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, para atender as 
necessidades do Município de Alegre/
ES. O Edital poderá ser retirado no 
site: www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 03 de julho de 2017.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 325574

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço

nº 021/2017
O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:30h do dia      20 
de julho de 2017, no Setor de 
Licitações da PMA, Ed. Raul Moulin, 
Sala 213, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, 
objetivando CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA CONTRATACAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE PALCO, 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
TABLADO E VIDEO (TELÃO), 
para atender as necessidades do 
Município de Alegre/ES. O Edital 
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.

Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 03 de julho de 2017.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 325575

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço

nº 022/2017
O Município de Alegre/ES, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna público 
que às 14:30h do dia      20 de julho de 
2017, no Setor de Licitações da PMA, 
Ed. Raul Moulin, Sala 213, realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por 
lote, objetivando CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DIVERSAS, DOS 
TIPOS: TENDAS, BANHEIROS 
QUIMICOS,  CARRINHOS DE 
PIPOCA, ALGODAO DOCE E 
PICOLE E CAMA ELASTICA 
(PULA-PULA), para atender as 
necessidades do Município de Alegre/
ES. O Edital poderá ser retirado no 
site: www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 03 de julho de 2017.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 325577

Barra de São Francisco

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
EDITAL

Pregão Presencial 0026/2017

1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barra de São Francisco, 
ES, no uso das prerrogativas que 
lhe confere a lei, comunica aos 
interessados que foram realizadas 
alterações no Edital do Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão 
Presencial 0026/2017, objetivando 
a Contratação de empresa 
para Prestação de serviços de 
portaria, limpeza, conservação 
visando atender diversos setores 
da Prefeitura Municipal de Barra 
de São Francisco e preparação 
de merenda escolar para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme 
Termo de Referência anexo.
2. A Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação 
habilitatória e propostas fica 
remarcada para às 09:00 horas 
do dia 17 de julho de 2017.
3. O Edital com as devidas 
alterações deverá ser retirado no 
Site oficial da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, através 
do link: http://www.pmbsf.es.gov.
br/transparencia/licitacao.

Barra de São Francisco, 30 de 
junho 2017.

Emídio Moraes Netto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 325534

Boa Esperança

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Assistência 
Social de Boa Esperança/ES, 
através do Prefeito Municipal, torna 
público a adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 013/2016, referente 
ao Pregão Presencial para Registro 
de Preços n° 016/2016, gerenciada 
pela Prefeitura Municipal de Vila 
Valério/ES.
Empresa Detentora: MC 
INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 
n° 09.299.377/0001-68.
Objeto: o Registro de preços 
para aquisição de equipamentos, 
materiais permanentes e 
suprimentos de informática 
para manutenção dos serviços 
das Unidades Administrativas 
da Prefeitura e manutenção do 
sistema “Viva Digital” do município 
de Vila Valério/ES.
Adesão ao item 15, no valor total de 
R$ 13.340,00 (treze mil, trezentos 
e quarenta reais).

Boa Esperança/ES, 03 de julho de 
2017.

Lauro Vieira da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo 325543

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Boa Esperança/
ES, através do Prefeito Municipal, 
torna público a adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 013/2016, 
referente ao Pregão Presencial para 
Registro de Preços n° 016/2016, 
gerenciada pela Prefeitura 
Municipal de Vila Valério/ES.
Empresa Detentora: MC 
INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 
n° 09.299.377/0001-68.
Objeto: o Registro de preços 
para aquisição de equipamentos, 
materiais permanentes e 
suprimentos de informática 
para manutenção dos serviços 
das Unidades Administrativas 
da Prefeitura e manutenção do 
sistema “Viva Digital” do município 
de Vila Valério/ES.
Adesão ao item 15, no valor total 
de R$ 53.360,00 (cinquenta e três 
mil, trezentos e sessenta reais).

Boa Esperança/ES, 03 de julho de 
2017.

Lauro Vieira da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo 325546

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/PMB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 21/2017 
Objeto: Registro de Preços de gêneros 
alimentícios (lanches, bolos, salgados, 
etc.). O pregoeiro de Brejetuba vem 
informar que o certame supracitado foi 
declarado fracassado, considerando 
aplicação do disposto do § 2º Art. 
43, da Lei 123/06. Fica, portanto, 

definida nova data para a realização 
desta licitação: Abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 18 de julho 
de 2017. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.br. 
Brejetuba - ES, 03 de julho de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 325489

Cariacica

ERRATA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA
Nº 002/2017

PROC. 25.344/2013
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica 
aos interessados que na publicação 
efetuada no dia 30/06/2017, página 
2 do Diário Oficial do Município, 
página 7 do Diário Oficial do Estado 
e página 188 do Diário Oficial da 
União, no corpo do Edital:
Onde se lê: ... interposição de 
recurso administrativo por parte das 
empresas THOMES TERRAPLANAGEM 
E SERVIÇOS LTDA-ME, EDILI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, GFC 
CONSTRUTORA LTDA-ME e GOLDEN 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
EIRELI.
Leia-se: ... interposição de recurso 
administrativo por parte das 
empresas THOMES TERRAPLANAGEM 
E SERVIÇOS LTDA-ME, EDILI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, GFC 
CONSTRUTORA LTDA-ME, GOLDEN 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
EIRELI e ROCCO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA-EPP
O processo licitatório encontra-se à 
disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação.
Cariacica-ES, 03/07/2017.
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL

ERRATA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA
Nº 004/2017

PROC. 8.611/2017
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica 
aos interessados que na publicação 
efetuada no dia 30/06/2017, página 
3 do Diário Oficial do Município, 
página 7 do Diário Oficial do Estado 
e página 188 do Diário Oficial da 
União, no corpo do Edital:
Onde se lê: ... interposição de 
recurso administrativo por parte 
das empresas FLUXO MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA EPP e GFC 
CONSTRUTORA LTDA ME.
Leia-se: ... interposição de recurso 
administrativo por parte das 
empresas FLUXO MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, GFC 
CONSTRUTORA LTDA ME e ROCCO 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA-EPP.
O processo licitatório encontra-se à 
disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação.
Cariacica-ES, 03/07/2017.
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 325687


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




